
* * * * * * * * 
COMUNE DI POMARETTO  

 

 * * * * * * * * 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
              N. 47  

 
 OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL COMUNE DI PINASCA AD 

ADERIRE ALLA CONVENZIONE PER LA COSTITUZIONE 
DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA           

 

 
 

  
 

 L’anno duemiladiciassette, addì DICIOTTO  del mese di LUGLIO  alle ore 18:00 nella sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. BREUSA DANILO STEFANO Sindaco SÌ 
2. PASTRE ELVIO Assessore SÌ 
3. BOUNOUS MAURA ENRICA Assessore SÌ 

   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 

 
 
 
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale CARPINELLI d.ssa Pia. 
 
 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



OGGETTO: " AUTORIZZAZIONE AL COMUNE DI PINASCA AD ADERIRE ALLA 
CONVENZIONE PER LA COSTITUZIONE DELLA CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA" 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 27/10/2015, con la quale il 
Comune di Pomaretto ha approvato la bozza di convenzione, contenente le modalità operative per il 
funzionamento della Centrale Unica di Committenza”, stabilendo che il capofila è individuato nel 
Comune di Pomaretto; 

RICHIAMATO l’art. 14 della bozza di convenzione, il quale stabilisce le modalità per l’adesione di 
nuovi Comuni, mediante apposita autorizzazione demandata alla Giunta del Comune capofila;  

VISTO che in data 28/11/2015, è stata sottoscritta la convenzione per la costituzione della Centrale 
Unica di Committenza, tra i Comuni di Pomaretto e Roure; 

RILEVATO che in data 17/07/2017  prot. N. 3048, il Comune di Pinasca ha fatto richiesta di poter 
aderire alla Centrale Unica di Committenza suddetta; 

RITENUTO di poter esprimere al Comune di Pinasca, l’autorizzazione ad aderire alla convenzione 
per la costituzione della Centrale Unica di Committenza, mediante l’approvazione, da parte del 
Consiglio Comunale del Comune di Pinasca, della bozza di Convenzione approvata dal Comune di 
Pomaretto con la deliberazione del C.C. n. 34 del 27/10/2015; 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi del D. Lgs. 
267/2000 e s.m. e i.; 

AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI 

DELIBERA 

Di richiamare la premessa a far parte integrante del presente dispositivo; 

Di autorizzare il Comune di Pinasca ad aderire alla Centrale Unica di Committenza, con capofila il 
Comune di Pomaretto, mediante l’approvazione, da parte del Consiglio  Comunale di Pinasca, della 
bozza di convenzione approvata dal Consiglio Comunale  del Comune di Pomaretto, con 
deliberazione n. 34 del 27/10/2015; 

Di trasmettere al Comune di Pinasca la comunicazione della presente autorizzazione. 

Di dichiarare con successiva ed unanime votazione, la presente deliberazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi di Legge. 

 

 
 
 
 
47 gc 2017



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

BREUSA Danilo Stefano 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

CARPINELLI d.ssa Pia 
 
 

 
 

 
 
 
  
 


